



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 34
dakl@haderslev.dk

Tilsynsrapport

C.N. Maskinfabrik A/S
Skovløkkevej 4
6510 Gram

Dato for miljøtilsyn:	24.06.2020
Til stede ved tilsyn:	Erling Schmidt, virksomheden David Klindt, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	A205 Virksomheder i øvrigt, areal > 1000 m2
-------------	---

Telefon	74821919	Hjemmeside	www.cn-maskinfabrik.dk
E-mail	es@cn-maskinfabrik.dk	CVR nr.	15101733
Fax	74821920	P. nr.	1000860133

Matrikler	382 Tiset, Gram
-----------	-----------------

Acadre sagsnr.:	17/14494
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ...
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden har en miljøgodkendelse meddelt af den tidligere Gram Kommune den 22. juli 1980. Virksomheden kan bibeholde sin miljøgodkendelse, indtil der sker så væsentlige ændringer/udvidelser, at den herefter vll være omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1477 af 12. december 2017 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller (Maskinværkstedsbekendtgørelsen).
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med Erling Schmidt.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der er tale om et basistilsyn, hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der er ikke sket væsentlige ændringer i produktionen eller øvrige aktiviteter siden sidste tilsyn. Produktionen af pillefyr er reduceret i forhold til tidligere.
Driftstider	Der arbejdes mandag til torsdag fra kl. 7 - 16; fredage indtil kl. 14.30. Lørdag formiddag er butikken også åben.
Antal ansatte	Der er ca. 25 ansatte på virksomheden.
Ressourcer	Opvarmning af lokalerne foregår dels ved naturgasfyring, dels ved stokerfyr til træpiller.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Fra mappe kunne der fremvises kvitteringer for bortskaffelse af affald, tømning af sandfang og olieudskillere m.v.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Der er indrettet særskilt 'olierum' til diverse olieprodukter og spildolie, med en større sump under hele gulvet. Spildolietank/arbejdsbænk er fra 2007 og kan rumme 2000 ltr. spildolie. I traktorrum (det tilstødende rum) findes palletanke med diverse olietyper. Palletankene står også over spildbakke, og evt. spild kan ledes over til olierummet, hvor det opsamles.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Der er ikke foretaget ændringer i ventilationsforholdene siden sidste tilsyn (se bemærkningerne fra tidligere tilsyn).</p> <p>Der er 7 arbejdspladser til svejsning. Der anvendes hovedsageligt CO₂-svejsning på sort jern.</p> <p>Malerkabinen bruges meget lidt. Malingforbruget er meget mindre end de gennemsnitlige 5 ltr./dag, som oplyst ved de tidligere tilsyn.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Der kan forekomme støj fra ventilationsanlæg og truckkørsel. Kompressor er opstillet i lukket rum.</p> <p>Varelevering, der foregår ud mod Skovløkkevej, kan forekomme om natten/tidlig morgen.</p>

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der udledes ikke processpildevand inde fra værkstederne.</p> <p>Vand fra vaskebar tømmes i spildolietanken.</p> <p>Vask af landbrugsmaskiner foregår på vaskepladsen med hedvandsrensere uden brug af vaskemidler.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Vaskevand ledes først til rist med brønd på vaskepladsen, inden det ledes til sandfang og videre til koalescensudskillere.</p> <p>Gulvafløb fra værkstederne ledes ligeledes til samme olieudskillere.</p> <p>Rist med brønd, sandfang og olieudskillere tømmes af Simon Moos, sidst i oktober 2019.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Inde i lagerhallen er der en indendørs, overjordisk dieselolietank på 1800 ltr. fra 2001.</p> <p>Ved siden af malerkabinen er der en indendørs fyringsolietank tilknyttet kabinen. Tanken er fra 2009 og rummer 1200 ltr.</p> <p>I olierummet er der en kombineret 2000 ltr olietank/arbejdsbænk fra 2007 til opbevaring af spildolie.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	Metalskrot (delvist opbevaret indendørs) hentes af Tonny Frank Jensen. Siden sidste tilsyn er der sket en bedre sortering af affald, der skal bortskaffes. Der findes således beholdere til småt brændbart, flamingo, blød og hård plast samt PVC-affald. Affaldet hentes af HCS.

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Brugte akkumulatører opbevares i lukket plastbeholder (opstillet udenfor ved porten) og returneres til leverandøren. Hydraulikslanger, oliefiltere, o.l. hentes af Tonny Frank Jensen. Spildolie hentes af Avista Oil, sidst i maj 2020. Diverse fortynder- og malingsrester i små mængder afleveres på den kommunale genbrugsplads.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Ejendommen, Skovløkkevej 1A og 4, er V1-kortlagt af Region Syddanmark efter Jordforureningsloven, dvs. at der er en mulig jordforurening på grundene.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke behov for håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgæede miljøforhold.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

David Klindt
Miljømedarbejder